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Axial, Cervical and Horizontal Guide Grooves
Sulcos de Orientação Axial Cervical e Horizontais

Surcos de Orientacíon Axial Cervical y Horizontales

2200

0,5mm

1,0mm

1026

Esférica
Spherical
Esférica

1,2mm

0,9mm

Desgaste Proximal
Proximal Wear
Desgaste Proximal

Chama de Vela
Candle Flame
Llama de Vela

1,0mm

Tronco - Cônica (fina)
Trunk - Conical (fine)
Tronco - Cónica (fina)

Desgaste Lingual Dentes Anteriores
Tongue Wear Front Teeth
Desgaste Lingual Dientes Anteriores

Caninos Superiores
Upper Canines
Caninos Superiores

3118LF

3168LF

Incisivos Superiores, 
Inferiores y Caninos 
Inferiores

Incisivos Superiores, 
Inferiores e Caninos 
Inferiores
Upper Incisors 
Lower Incisors and
Lower Canines

Ovalada
Oval
Ovalada

Chama de Vela
Candle Flame
Llama de Vela

Sistema Auxiliar de Retenção / Estabilidade
Retention / Stability Suport System
Sistema Auxiliar de Retención / Estabilidad

2135 /
2135F
Tronco - Cônica 
Trunk - Conical 
Tronco - Cónica 

Terminações Marginais
Edges  Terminations
Terminaciones Marginales

1,5mm

2,1mm

45º

135º

1,5mm

1,2mm

3123S F /
3123S FF

3098F

Grooves
Surcos

Sulcos

Slanted degree
135º (45º) 

Degrau inclinado 
135º (45º)

Escalón inclinado
135º (45º)

Shoulder / Degree
Ombro / Degrau

Hombro / Escalón

3139F /
3139FF

Tronco - Cônica (fina)
Trunk - Conical (fine)
Tronco - Cónica (fina)

Cilíndrica
Cylindrical
Cilíndrica

Cilíndrica
Cylindrical
Cilíndrica

Deep Chamfer /
Rounded Chanfer

Chanfro Profundo /
Degrau Arredondado

Chaflán Profundo /
Escalón Redondeado

4029S

1,8mm

0,9mm

Anelada
Ringed
Anillada

1029

1,8mm

0,9mm

Esférica
Spherical
Esférica

Groove depth: 
1,8 - 0,9 = 0,45mm

Profundidade do sulco: 
1,8 - 0,9 = 0,45mm

Profundidad del surco: 
1,8 - 0,9 = 0,45mm

Groove depth:
1,6 - 0,9 = 0,35mm

Profundidade do sulco: 
1,6 - 0,9 = 0,35mm

Profundidad del surco: 
1,6 - 0,9 = 0,35mm

Groov depth 
1,4 - 0,9 = 0,25mm

Profundidade do sulco: 
1,4 - 0,9 = 0,25mm

Profundidad del  surco: 
1,4 - 0,9 = 0,25mm

4027S

1,4mm

0,9mm

Anelada
Ringed
Anillada

1027

1,4mm

0,9mm

Esférica
Spherical
Esférica

1028

1,6mm

0,9mm

Esférica
Spherical
Esférica

4028S

1,6mm

0,9mm

Anelada
Ringed
Anillada

1116F /
1116FF

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0,9mm

1,6mm

3022SF /
3022SFF

1,2mm

Cilíndrica 
Cylindrical
Cilíndrica

45º

135º

Degrau inclinado 135º p/ região interproximal
c/ espessura de desgaste menor (o,6mm)

Slanted degree
135º (45º) 

Degrau inclinado 
135º (45º)

Escalón inclinado
135º (45º)


